[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и включенных в список граждан, жилые помещения которых признаны непригодными для проживания, ремонту или реконструкции не подлежат

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 22 мая 2025 года № 193 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и включенных в список граждан, жилые помещения которых признаны непригодными для проживания, ремонту или реконструкции не подлежат», на основании статей 27 и 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и включенных в список граждан, жилые помещения которых признаны непригодными для проживания, ремонту или реконструкции не подлежат.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

Мэр города Вологды                                                                                 А.Н.Накрошаев

image1.png